
 

 

 

 

 

 

                      
 

 

 

 

 

IL RETTORE  

 

-Vista    la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 

-Visto l’art. 22 della Legge n. 240, del 30 dicembre 2010 e successive modifiche e 

integrazioni che prevede, nell’ambito delle disponibilità di bilancio, il conferimento 

degli assegni per la collaborazione ad attività di ricerca;  

- Visto  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca modificato con D.R. n.3391 

del 04.10.2021; 

- Visto     la legge n. 76 del 28 maggio 2021, e in particolare l’art. 10, comma 9; 

- Visti  il D.M. del 18 marzo 2005, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 5 aprile 2005 n. 78, 

di rideterminazione e aggiornamento dei settori scientifici disciplinari e il D.M. n. 855 

del 30 ottobre 2015 di rideterminazione dei settori concorsuali; 

- Vista  la risoluzione del Ministero delle Finanze n.17, del 17 febbraio 2000, prot. n. 

2000/30703, sull'esenzione IRAP per gli assegni di ricerca; 

- Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 28 aprile 2011, con cui è stato 

determinato l’importo annuale dell’assegno di ricerca; 

- Visti  i DD.RR. n. 2961 del 8.10.2019 e n. 3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. 

Salvatore Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti 

e provvedimenti; 

- Visto  che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca con D.D. n. 519 del 

02.03.2015, rettificato con D.D. n. 1757 del 17.07.2017, nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Ricerca e Competitività” 2007-2013, e specificatamente a 

seguito di D.D. del 29.10.2010 n. 713/Ric. – Titolo III, per la creazione di nuovi 

Distretti di Alta Tecnologia e/o Nuove Aggregazioni Pubblico-Private – a valere 

sull’Asse I, ha ammesso a cofinanziamento il progetto PON03PE_00216_1 

denominato “Drug delivery: veicoli per un’innovazione sostenibile”, CUP: 

E62I15000000005, di cui è responsabile scientifico per l’Ateneo di Catania la prof.ssa 

Graziella Vecchio; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Chimiche del 23 settembre 2021, 

trasmessa con nota istruttoria n. 328 del 28 settembre 2021, prot. n. 738884, con la 

quale è stata approvata, ai sensi dell’art. 1, punto 2, lett. b) del regolamento per il 

conferimento di assegni di ricerca di cui all’art. 22 della legge 240 del 30 dicembre 

2010, la richiesta di attivazione e il relativo bando per n. 1 assegno di ricerca, per il 

settore concorsuale 03/B1 “Fondamenti delle Scienze Chimiche e Sistemi Inorganici”, 

settore scientifico-disciplinare CHIM/03 “Chimica Generale ed Inorganica”, dal titolo: 

“Attività biologica di derivati glicoconiugati come sistemi per il drug delivery”;  

- Visto che il suddetto assegno di ricerca grava sul finanziamento del progetto PON “R&C” 

2007-2013 PON03PE_00216_1 denominato “Drug delivery: veicoli per 

un’innovazione sostenibile”, CUP: E62I15000000005, di cui è Responsabile 

Scientifico per l’Ateneo di Catania la prof.ssa Graziella Vecchio; 

-Considerato  l’impegno di spesa n. 2021_69671_2 relativo alla copertura finanziaria del suddetto 

assegno di ricerca, giusta nota dell’Area Finanziaria prot. n.747760 del 30 settembre 

2021; 



- Vista  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Chimiche del 17 novembre 2021, 

trasmessa con nota prot. n. 0865251 del 19 novembre 2021, con la quale è stata approvata la 

riattivazione del suddetto assegno di ricerca, con gli stessi requisiti indicati nel bando 

precedente, considerato che non sono pervenute istanze di partecipazione;  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – E’ indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti al conferimento di n. 1 

assegno per la collaborazione ad attività di ricerca di durata annuale, eventualmente 

rinnovabile, presso il Dipartimento di Scienze Chimiche, settore concorsuale 03/B1 

“Fondamenti delle Scienze Chimiche e Sistemi Inorganici”, settore scientifico-disciplinare 

CHIM/03 “Chimica Generale ed Inorganica”, dal titolo: “Attività biologica di derivati 

glicoconiugati come sistemi per il drug delivery”,  responsabile scientifico: prof.ssa Graziella 

Vecchio. 

Art. 2 – L'assegno di durata annuale (rinnovabile) sarà attribuito mediante selezione pubblica, per titoli 

e colloquio, secondo le modalità indicate nel bando allegato. 

Art. 3 – L’onere complessivo, comprensivo degli oneri a carico dell’amministrazione, per la copertura 

annuale dell’assegno di ricerca, pari ad € 23.787,00, graverà sul progetto PON “R&C” 2007-

2013 - PON03PE_00216_1 denominato “Drug delivery: veicoli per un’innovazione 

sostenibile”, CUP: E62I15000000005, di cui la prof.ssa Graziella Vecchio è Responsabile 

Scientifico per l’Ateneo di Catania, giusto impegno n. 2021_69671_2. 

Catania, lì 

                  Per il Rettore  

          Il Delegato alla Ricerca 

                        (Prof. S. Baglio)            
 

LP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Baglio
Salvatore
12.01.2022
21:22:46
GMT+00:00

13/01/2022

      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CATANIA

Protocollo Generale

Prot. …………….…….. Tit…… Cl……

Rep. Decreti ……………………………

13/01/2022

8507

36

VII 1

      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA
      Protocollo Generale - Albo Ufficiale

Albo n. ……………...        Prot. ……………….
Il presente documento è stato affisso all'Albo Ufficiale d'Ateneo

dal ………………….….. al …………..………... 
                                                              Il Responsabile

15 8512

13/01/22 02/02/22


